

## Politikområde: Skoler og dagtilbud

### Forslag: Styrket indvendigt vedligehold af skoler og dagtilbud

<b>Projektbeskrivelse</b>	
<b>Fysisk lokation</b>	Kommunale skoler og dagtilbud
<b>Overordnet beskrivelse</b>	<p>Anlægsramme til styrket indvendigt vedligehold på skoler og dagtilbud i 2020-23.</p> <p>De senere års budgetmæssige pres på budgettet til bygningsmæssigt vedligehold har betydet, at det overvejende har været muligt at prioritere akutte opgaver og opgaver på klimaskærm og installationer.</p> <p>Kommunens ejendomme registreres løbende med udgangspunkt i en bygningsfaglig vurdering, og der er registret et samlet vedligeholdelsesbehov på skoler og dagtilbud svarende til 47,64 mio. kr. for perioden, 2015-2023.</p> <p>På klimaskærme og installationer er der registreret et behov for vedligehold på 31,56 mio. kr. Og på indvendige forhold er der registreret et behov på 16,08 mio. kr.</p> <p>En del skoler og dagtilbud har således et tydeligt og betragteligt efterslæb på den indvendige vedligehold, hvor overflader som vægge, gulve, lofter, vinduer, døre mm. mange steder fremstår nedslidte og meget uensartede i materialer, farver og stil. Indvendigt er der alene registreret et efterslæb på vedligeholdelse på skoler og dagtilbud svarende til 16,08 mio. kr. for perioden, 2015-2023 – svarende til ca. en tredjedel af det registrerede vedligeholdelsesbehov på skoler og dagtilbud.</p> <p>Det foreslås derfor, at der afsættes en målrettet ramme til at løfte den indvendige vedligehold på området så kommunens skoler og dagtilbud fremtræder æstetisk præsentabelt og tidssvarende. Det vurderes at et sådan løft i højere grad appellerer til, at børn, unge, medarbejdere, forældre og fritidsbrugere mv. vil føle sig godt tilpas i rammerne, og dermed føle et større medansvar og ejerskab for kommunens ejendom.</p> <p>Det foreslås, at der afsættes 4,0 mio. kr. årligt i årene 2020-23, i alt 16,0 mio. kr.</p> <p>Det foreslås, at rammen udmøntes årligt, så der årligt gennemføres relevante projekter på 1-2 folke- eller specialskoler og 2-3 lokationer under dagtilbud.</p> <p>De konkrete projekter udarbejdes i samarbejde mellem Center for Ejendomme og Teknisk Service, Skoleafdelingen og Sekretariat og Dagtilbud med afsæt i CETS' FM-system for den bygningsmæssige tilstand. Der tages naturligvis højde for, hvor der i øvrigt planlægges vedligeholdelsesarbejder, fx energirenovering, og det vurderes, hvor det vil give merværdi at sammentænke dette med et generelt fokus på det indvendige vedligehold i bygningen.</p> <p>Børne- og Ungeudvalget indstiller på den baggrund den årlige frigivelse af midlerne til Teknik- og Erhvervsudvalget.</p> <p>Såfremt der sker ændringer i bygningen/anvendelsen som vil medføre en driftsmæssig udvidelse, vil det være op til Børn – og Ungeudvalget at pege</p>

	<p>på finansiering af denne udvidelse. Dette vil senest ske i forbindelse med den årlige frigivelse.</p> <p>De konkrete projekter gennemføres i en dialog med brugerne ligesom ved øvrige anlægsprojekter.</p> <p>I 2020 lægges der op til at prioritere en opgradering af dele af Nymarkskolen og Issøskolen samt 2-3 børnehuse. Der fremlægges en konkret sag om dette ultimo 2019 efter den endelige budgetvedtagelse af Budget 2020.</p>	
<b>Projektets samlede udgift og periode</b>	<p>Årlig pulje på 4,0 mio. kr.</p> <p>I alt 16,0 mio. kr.</p>	I åerne 2020 til 2023

<b>Økonomi</b>						
<b>1.000 kr.</b>	<b>Tidl.</b>	<b>2020</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>Samlet</b>
Anlæg	0,0	4,0	4,0	4,0	4,0	16,0
<b>Samlede likviditet, netto</b>	<b>0,0</b>	<b>4,0</b>	<b>4,0</b>	<b>4,0</b>	<b>4,0</b>	<b>16,0</b>